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Lisätietoja puh. 010 439 8250 ark. klo 8–22.

Buranagel 50 mg/g iholle levitettävä ibuprofeenigeeli paikallisen kivun oireenmukaiseen hoitoon hyvänlaatuisissa vammoissa, kuten 
ylä- tai alaraajojen venähdykset, nyrjähdykset ja ruhjeet. Aikuisille ja yli 14-vuotiaille. Levitetään 4–10 cm geeliä kipualueelle, 3 kertaa 
päivässä, enintään 5 vuorokauden ajan. Ei raskauden viimeisellä kolmanneksella eikä rikkoutuneelle iholle. Varo geelin joutumista silmiin 
tai limakalvoille. Haittavaikutukset yleensä iho-oireita, lopeta käyttö, jos ilmenee ihoreaktioita. Neuvottele käytöstä lääkärin kanssa, jos 
oireet pitkittyvät, jos olet yliherkkä jollekin särkylääkkeelle, sairastat maha- tai pohjukaissuolihaavaa tai sinulla on verenvuototaipumus. 

Tutustu huolellisesti pakkausselosteeseen. Pakkauskoot: 50 g ja 100 g.
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Pääkirjoitus
Proviisoriomisteinen apteekki  
– järkevin vaihtoehto vai oman alan puolustelua?
Nyt on semmoinen aihe, että tarvitsee avata kaljan.

Verotietojen julkaisun jälkeen julkiseen keskusteluun nousivat usean vii-
kon ajaksi apteekkarit ja heidän tulonsa. 

Käsittelemme tässä artikkelissa Dilutuksen toimituskunnan kesken pro-
viisoriomisteisen apteekkijärjestelmän merkitystä ja uutisoinnin ongelmalli-
suutta sekä sitä, miksi KKV:n selvitys on vähintäänkin hyvin erikoisesti tehty.

Taustaa
Vuoden 2019 verotietojen julkaisun jälkeen me-
diassa on ihmetelty, kuinka yhdessä ammatissa 
voi tienata niin paljon enemmän kuin muissa am-
mateissa, ja ratkaisuehdotuksia on tullut vähän 
kaikkialta. Eräs yleisimmin toistetuista ratkaisu-
keinoista on proviisoriomisteisen apteekkijärjes-
telmän poisto, ja muutenkin apteekkien kilpailun 
lisääminen. Samaan aikaan Kilpailu- ja kuluttajavi-
rasto julkaisi selvityksensä, jonka toimien kautta 
lääkkeiden hintoja laskettaisiin ja lääkkeiden saa-
tavuutta parannettaisiin.

Apteekkari on apteekkiluvan saanut provii-
sori, joka toimii toiminimiyrittäjänä vastaten koko 
omaisuudellaan apteekin toiminnasta. Apteek-
kilupa myönnetään yleensä yli 40 vuoden iässä 
edeltäen tyypillisesti tohtorin tutkinnon ja noin 
20 vuoden kokemuksen alalta. Apteekkarilla on 
täten pakko olla suuri määrä työkokemusta ja tie-

toa alasta, sillä apteekkiluvasta pitää aina kilpailla 
muiden ehdokkaiden kanssa.

Tilastojen ja kuvaajien vääristymät
Kuva 1 esittää apteekkarien (yrittäjä) tuloja suh-
teessa muiden ammattiryhmien palkansaajiin. 
Esimerkiksi työikäisiä laillistettuja lääkäreitä on 
Suomessa yli 21 000 (tilanne 31.12.2018, Lää-
käriliitto). Lääkäreidenkin joukossa on varmasti 
työttömiä tai esimerkiksi vanhempainvapaalla 
olevia. Apteekkareita sen sijaan on 602 kappa-
letta (tilanne 31.12.2019, Apteekkariliitto), joista 
kaikki ovat yrittäjiä ja töissä, ja joista suurin osa 
on yli 40-vuotiaita. Otokseltaan merkittävästi pie-
nemmässä joukossa ei siis ole mukana työttömiä 
tai muuten tulottomia.

Apteekkarien pakollinen eläkeikä on 68 vuotta, 
mutta jostain syystä kuvaaja on piirretty erittäin 
sopivasti 80 ikävuoteen asti. Eläkkeellä oleva 
apteekkari eli yrittäjä saa kokonaan omasta pus-
sistaan maksamansa YEL-maksuun sidoksissa 
olevan eläkkeen. Kyllä nuo apteekkarit ovat vek-
kuleita kelmuja, kun vielä eläkkeelläkin kehtaavat 
“tienata”.

Kuva 1. Yrittäjä tekee keskimäärin enemmän ra-
haa omalla yrityksellään kuin palkkatyössä oleva 
ihminen. Lähde: KKV (2020).

” KKV:n selvityksessä tilastoilla ja 
kuvaajilla luotiin mielenkiintoinen kuva, 
kun verrataan asioita, joita ei pitäisi 
verrata sekä unohdetaan tuoda esiin 
muutama asia.”
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Vasemmanpuoleisessa ku-
vaajassa (kuva 2) verrataan lää-
kemenojen kasvua suhteessa 
apteekkien määrän kasvuun. 
Siihen ei jostain syystä ole KK-
V:n selvityksessä voitu liittää 
apteekkarikohtaisen liikevoi-
ton kehitystä (kuva 3), joka on 
suoraan sanottuna olematonta. 
Näin lukija saadaan helposti 
johdettua harhaan.

KKV kuuluttaa monta kertaa 
saavutettavuuden perään, mutta 
samaan aikaan se esittää taulu-
kon 1, jonka mukaan apteekke-
ja ei tarvitsisi lisätä vaan niitä voisi 
vähentää jopa 25 % nykyisestä. 
Tämä  toteutuisi KKV:n selvityk-
sessä mainitussa täydellisesti 
optimoidussa tilanteessa, jossa 
apteekkeja suljettaisiin niin, että 
ihmisten etäisyydet apteekkei-
hin säilyisivät mahdollisimman 
pieninä. Toimenpiteenä tämä 
edellyttäisi sääntelyä, josta KKV 

ristiriitaisesti haluaa apteekit va-
pauttaa kilpailulle.

Apteekkarien keskituloa 
vääristävät merkittävästi 35 
suurinta apteekkia, joissa toi-
mitetaan yli 180 000 reseptiä 

vuodessa. Näiden reseptuuri 
on siis jopa reilusti yli kolminker-
tainen yleisimpiin kokoluokkiin 
(n=289), joissa toimitetaan 
20 000–60 000 reseptiä vuo-
dessa. 

Kuvat 2 ja 3. KKV:n selvitys: Lääkemenot suhteessa apteekkien määrään ja apteekkien liikevoiton 
kehitys. Lähde: KKV (2020).

Taulukko 1. Apteekkien saavutettavuus. Lähde: KKV (2020)

Kuva 4. Yksityiset apteekkitoimipisteet kokoluokittain.  Lähde: Ap-
teekkariliitto: Apteekit numeroina (2019).
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Omistajuudesta
Millaisia seurauksia tulisi sitten apteekkien 
omistuspohjan avaamisesta? Hyvän esimerkin 
löydämme ihanasta Virosta, joka vaihtoi tänä 
vuonna takaisin proviisoriomisteiseen systee-
miin. Suurien apteekkiketjujen ei katsottu tuovan 
positiivista vaikutusta terveydenhuoltoon vaan 
niiden katsottiin olevan kylmästi tulojen perässä. 
He hakivat esimerkkiä meiltä, koska he selvästi 
kokevat meidän systeemimme olevan parempi. 
Meillä on täten elävä esimerkki samankaltaisen 
valtion systeemeistä, joten alammeko todellakin 
seuraamaan Viron virheitä?

Kilpailu- ja kuluttajaviraston selvityksen taus-
tamateriaalissa mainitaan: “Vapaa markkinoille 
tulo ja sijoittuminen asiakkaiden tarpeiden mu-
kaan takaisi markkinoiden tehokkuuden”. 

Fimean mukaan “apteekkien ja lääketukku-
kaupan perustamisen ollessa säänneltyä, ei näille 
markkinoille voi vapaasti tulla uusia yrityksiä luo-
maan lisäkilpailua. Tässä kohtaa sääntelyn pe-
rusteena ovat lääketurvallisuuteen liittyvät seikat. 
Markkinoille tulon ja sieltä poistumisen ollessa 
täysin vapaata, ei toiminnan laatua kyettäisi valvo-
maan. Tämä puolestaan todennäköisesti johtaisi 
lääketurvallisuuden vaarantumisen ja siihen, että 
kuluttajien luottamus lääkealaan heikkenisi”. 

Lääkejakeluselvityksessä 2018 kerrotaan, 
että “kustannustehokas ja vaikuttava terveyden-
huolto edellyttää, että itsehoitolääkkeiden oi-
keaan ja turvalliseen käyttöön kiinnitetään erityis-
tä huomiota. Farmaseuttisen neuvontavelvoitteen 
säilyttäminen ja vahventaminen ovat lääkejakelun 
keskiössä”. 

KKV ei siis selvästikään ole saanut muistio-
ta siitä, että apteekit ovat osa terveydenhuoltoa 
ja niiden tehtävä on varmistaa kustannusteho-
kas lääkehoito, joka ei onnistu ilman neuvontaa 
lääkkeen käytöstä. Myös lääkitysturvallisuus 
näyttelee selkeästi vähäisempää roolia kuin it-
sehoitolääkkeen hinta KKV:lle. Ruotsissahan 
parasetamolimyrkytykset eivät nousseet kuin 40 
% neljässä vuodessa itsehoitolääkkeiden myynti-
paikan vapauttamisen jälkeen.

Mitä sitten pitäisi tehdä?
Apteekkien proviisoriomisteisuus tulisi säilyttää. 
Lääkelaki ja alamme eettiset ohjeet velvoittavat 
edistämään lääkkeiden oikeaa ja kohtuullista 

käyttöä, eikä toimimaan täysin markkinatalouden 
ehdoin. Apteekkialaa saa muuttaa: Lääketaksaa 
ja apteekkiveroa voidaan muuttaa vaikka mihin, 
kuten ennenkin, eikä ongelmia todennäköisesti 
tule. Onneksi hallitus on sosiaali- ja terveysminis-
teri Pekosen mukaan sitoutunut uudistamaan 
lääkehuoltoa kokonaisuutena pitkäkestoisesti 
(Elo 2020). Nopeat ja radikaalit muutokset tus-
kin siis kuuluvat hallituksen suunnitelmiin. Jokai-
sen farmasistin tulisi kuitenkin muistaa, että on 
alamme ylpeys edistää suomalaisten terveyttä ja 
hyvinvointia!

Huomioita lääkelaista 
(10.4.1987/395):
Apteekkarin tulee itse hoitaa apteekkia ja voi olla 
poissa sairauden tai muun syyn takia vain rajattu-
ja aikoja. 

Jos apteekkari ei ole erinäisistä syistä kyke-
neväinen toimimaan apteekin johdossa, voidaan 
apteekkilupa ottaa häneltä pois.

Apteekkiliikettä saa pitää siihen saakka, kun-
nes täyttää 68 vuotta. 

Apteekkarin tulee huolehtia koko henkilökun-
nan riittävästä täydennyskoulutuksesta (farma-
seuttisesta kokemuksesta on varmasti apteek-
karille hyötyä!)

Farmasistin velvollisuus on antaa hinta- ja lää-
keneuvontaa asiakkaalle.

Käytännön esimerkki: Pienissä apteekeissa 
apteekkari toimii täysin yhtenä farmaseuttisena 
työntekijänä. Jos apteekkarina olisi joku, jolla 
ei olisi lääkelain suomaa oikeutta antaa lääke-
neuvontaa, kenen palkoista puuttuva työntekijä 
hankitaan? Lääkelaki velvoittaa myös riittävään 
määrään farmaseuttista henkilökuntaa. Pienien 
paikkakuntien apteekeissa voisi syntyä kannatta-
vuusongelmia, jos apteekkari ei voi työskennellä 
yhtenä farmasistina.

“Jos apteekista tai sivuapteekista myydään 
muita valmisteita kuin lääkkeitä tai siellä järjes-
tetään 1 momentissa tarkoitettua muuta palve-
lutoimintaa, myynti tai toiminta ei saa haitata 
lääkkeiden toimittamista ja lääkkeisiin liitty-
vää neuvontaa (58 a § (10.12.2010/1112)”.

Apteekin tiloissa voidaan harjoittaa terveyttä 
ja hyvinvointia edistävää toimintaa, mutta se ei 
saa edistää lääkkeiden tarpeetonta käyttöä.

Apteekkarin on huolehdittava lääkkeiden 
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laadun moitteettomuudesta ja 
myynnin, sekä luovuttamisen 
asianmukaisten lupien täytty-
misestä.

Taksiuudistus.
Joni toi kaks konttia kaljaa ajas-
sa 21:15.

Kiitos kuluneesta vuodesta,

Dilutuksen toimituskunta

Lähteet:
Apteekkariliitto: Apteekit nu-

meroina, haettu internetistä 
21.11.2020, https://www.
apteekkariliitto.fi/apteekki-
tieto/apteekit-numeroina.
html

Elo, Erja: Pekonen: Lääkelain 
uudistamisesta tulossa halli-
tuksen esitys ennen joulua, 
19.11.2020, haettu interne-
tistä 21.11.2020, https://
www.apteekkari.fi/uutiset/
pekonen-laakelain-uudis-
tamisesta-tulossa-hallituk-
sen-esitys-ennen-joulua.html

Lääkäriliitto: Lääkärityövoi-
ma, haettu internetistä 
21.11.2020, https://www.
laakariliitto.fi/laakariliitto/
tutkimus/laakarityovoima/

Kilpailu- ja kuluttajavirasto: KK-
V:n selvityksiä 5/2020: Ap-
teekkimarkkinoiden kehit-
täminen. Haettu internetistä 
21.11.20. www.kkv.fi 

Nuijan varressa
Vuoden lähestyessä loppuaan on aika kiittää ja poistua 
taka-alalle hallitushommista ja puheenjohtajan pestistä. 
Tämä vuosi on ollut poikkeuksellinen, enkä olisi selvinnyt 
tästä ilman meidän erinomaista taloudenhoitajaa ja muita 
hallituslaisia. Iso kiitos ja lämmin käsi siis Juliukselle, jon-
ka panostus hallitushommiin on ollut omaa luokkaansa. 
Kiitos myös kaikille hallituslaisille, jotka hoiditte pestinne 
kunnialla loppuun saakka, vaikka vuosi olikin erikoinen. 
Ja onnea tulevalle puheenjohtajalle Aleksille, joka luotsaa 
hallitusta edelleen jatkuvan myrskyn läpi. Epäilystä laivan 
pysymisestä pystyssä ei ole, ei minkäänlaista. 

Hauska sanavalinta sinänsä, koska vaihdoin juuri tie-
tokoneen taustakuvaksi ylhäältäpäin otetun kuvan tum-
masta tyynestä merestä, jossa näkyy kaukana pienen 
veneen siluetti. Ehkä jännittävintä on, mihin oma tie vie 
tästä eteenpäin. Muutama vuosi on vielä opintoja edessä, 
Rovaniemelle muutto lähestyy ja millä täyttää hallitushom-
mista jäävä aukko (periaatteessa voisin alkaa opiskele-
maan mutta hei, ainejärjestötoiminta on kivaa)? Onneksi 
mukana voi olla Dilutuksen toimituskunnassa, työryhmissä 
ja mitä moninaisimmissa porukoissa ideoimassa uutta. Tie 
vie eteenpäin, päämääräänsä ei taida tietää kukaan. On 
mukavaa välillä ajelehtia laineilla miettimättä suuntaa sen 
tarkemmin.

Sanoja tähän Nuijan varteen ei riitä samalla lailla kuin 
aikaisempiin. Kiitos teille kaikille kuluneesta vuodesta ja 
onnea ja menestystä vuodelle 2021 Sairaalafarmasian 
dioissa esitetyn mietelauseen vauhdittamana:

Ei tietämättömyys ole niinkään häpeällistä. Halutto-
muus oppia on. -Benjamin Franklin

Fortis ry:n puheenjohtaja,
Heli Saari
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Haastekampanja
Olemme vuosia toivoneet Kuopion veripalvelus-
sa Itä-Suomen Yliopiston ainejärjestöjen yhteis-
tä haastekampanjaa ja olemmekin nyt todella 
iloisia, että tämä nyt toteutuu. Poikkitieteellinen 
verenluovutushaastekampanja on lähtenyt upe-
asti käyntiin ja jännityksellä odotamme haasteen 
loppusaldoa tammikuun lopussa.

Marraskuun alussa alkanut haaste on tuonut 
meille runsaasti uusia luovuttajia. Asiakkaat ovat 
tulleet joko yksin tai yhdessä kokeneemman luo-
vuttajan kanssa. Näin pandemia-aikana otamme 
luovuttajia vastaan vain ajanvarauksella ja tämä 
on ollut hyvin tiedossa myös haasteeseen osallis-
tujilla. Haasteeseen osallistujat ovat olleet hyvin 
perillä verenluovutuksen ohjeistuksista ja osallis-
tujille annettavista haalarimerkeistä.

Perjantai on meillä selvästi vilkkain luovutus-
päivä myös opiskelijoiden keskuudessa. Puheen-
sorina täyttää kahviomme, kun opiskelijat palau-
tuvat luovutuksesta nauttien välipalaa. 

Haastekampanjat ovat tärkeä osa työtämme 

uusien luovuttajien rekrytoinnissa. Joka vuosi 
Veripalvelu tarvitsee 20  000 uutta luovuttajaa, 
jotta verivalmisteiden saanti potilaille turvataan 
myös tulevaisuudessa. Joka päivä puolestaan 
tarvitsemme noin 800 luovuttajaa turvaamaan 
sairaaloiden verentarve. Verivalmisteita tarvitaan 
esimerkiksi leikkauspotilaiden, onnettomuusuhri-
en, syöpää sairastavien ja keskoslasten hoitoon. 
Vuosittain reilu 40 000 potilasta saa avun luovu-
tetusta verestä ja luovutettu veri on monille vaka-
vasti sairaille todellinen elinehto. Näistä luvuista 
voikin päätellä miten tärkeää meille on yhteistyö 
eri tahojen kanssa. 

Kuopiossa otamme ilolla vastaan yhteistyön 
ainejärjestöjen kanssa. Salainen toiveemme on-
kin, että tästä Poikkitieteellisestä verenluovutus-
haasteesta tulisikin vuosittainen kampanja. 

Kiitos kun olette mukana tärkeässä auttami-
sen ketjussa!

Kuopion Veripalvelu
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Proviisoriyhdistys  
ja sen opiskelijavaliokunta
Proviisoriyhdistys on proviisoreja laaja-alaisesti 
yhdistävä ammatillinen järjestö, jonka tarkoi-
tuksena on  vahvistaa proviisorien ammatillista 
identiteettiiä. Proviisoriyhdistyksen proviiso-
riopiskelijajäsenet ovat yhdistyksen täysivaltai-
sia jäseniä ja heillä on yhtäläiset jäsenoikeudet 
ja -edut proviisorijäsenten kanssa.

Opiskelijavaliokunta koostuu 
sekä Helsingin että Itä-Suomen 
yliopiston proviisoriopiskelijoista, 
ja valiokunta toimii puheenjohta-
jansa alaisena. Kokoustamme 
etäyhteydellä nelisen kertaa 
vuodessa, jolloin pääasiallisesti 
ideoimme tapahtumia opiskelija-
jäsenille. Opiskelijavaliokunnan 
tehtävänä on tutustuttaa teidät, 
tulevat proviisorit, erilaisten ta-
pahtumien kautta toisiinne ja 
yhdistykseen, sekä yhdistyksen 
jäsenyyteen kuuluviin etuihin. 
Tapahtumien tarkoituksena on 
muodostaa verkostoja jo nuore-
na, ja kannustaa puhaltamaan 
yhteen hiileen muiden opiskeli-
jakollegoiden kanssa.

Joka syksy opiskelijava-
liokunta järjestää opintojaan 
aloittaville proviisoriopiskelijoil-
le toimintaansa tutustuttavan 
Uusien illan, jonne ovat terve-
tulleita myös vanhemmat pro-
viisoriopiskelijat, jotka eivät ole 
tähän tilaisuuteen osallistuneet. 
Uusien illassa olemme käyneet 
esimerkiksi risteilyllä Alahovin 
viinitilalla, jossa hauskojen Sa-

volaisten olympialaisten ohella 
tutustuttiin tilan viineihin.

Suosituimpiin tapahtumiim-
me kuuluu opiskelijapikkujou-
lut, joihin on mukava tulla ren-
toutumaan opiskelijatovereiden 
kanssa ja hakemaan joulufiilis-
tä. Erilaisten aktiviteettien, ku-
ten Warppailun ja KalPan pelin 
lisäksi laadukkaisiin illanviettoi-
hin on kuulunut muun muassa 
kuohuviinitastingia ja maukkai-
ta illallisia. Myös näihin - kuten 
kaikkiin muihin proviisoriyhdis-
tyksen opiskelijatapahtumiin 
jäsenenä osallistut ilmaiseksi.

Toiminnan ja viihteen ohel-
la yhdistyksen valmistuville 
proviisoreille järjestetään joka 
vuosi Esimiesvalmennus, joissa 
maittavan illallisen yhteydessä 
kouluttaudutaan esimiehen 
tärkeisiin ominaisuuksiin ja 
keskustellaan esimiehen koh-
taamisista haasteista. Tällaisen 
tapahtuman tarkoituksena on 
vahvistaa proviisorin identiteet-
tiä ja kenties pohtia omaa tule-
vaisuuden työpaikkaa.

Jäsenet
Moikka! Olen Aliisa neljänneltä 
vuosikurssilta ja ollut opiskelija-
valiokunnassa parisen vuotta. 
Lähdin mukaan opiskelijavalio-
kunnan toimintaan, koska se on 
aika matalan kynnyksen paikka 
lähteä kerryttämään järjestötyö-
kokemusta, ja hyvin rentoahan 
tämä on ollut huipussa porukas-
sa! :) Ihmisenä olen tällainen yl-
tiöpositiivinen ja helposti lähes-
tyttävä, ja harrastuksiini kuuluu 
yleinen itsensä kehittäminen eri 
fyysisillä tasoilla: Painojen heitte-
ly saleilla, rossfitti, ja välillä tata-
meilla pyöriminen. Aivoja tulee 
myös kehitettyä Zoomin avulla.

Haluan muistuttaa, että 
toimintaamme voi aina lähteä 
mukaan vuosikurssista riippu-
matta, ja tämä onkin oiva tapa 
innostua myös muista yhdistyk-
sen tehtävistä, kuten eri valio-
kunnista ja jopa hallituksesta. 
Tulukee kyselee ja kertokee 
tapahtumatoiveita! 
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Moikka! Mä oon Mari, toisen 
vuosikurssin opiskelija ja lähdin 
mukaan opiskelijavaliokuntaan 
reilu vuosi sitten fuksisyksynä. 
Opiskelijavaliokunnassa saa 
hyvää kokemusta järjestöhom-
mista ja meillä on mahtava po-
rukka, jolla on mukava järkkäillä 
tapahtumia. Luonteeltani oon 
sosiaalinen ja lähden mielelläni 
mukaan kaikenlaiseen. Harras-
tuksiin kuuluu muun muassa 
päikkäreiden nukkuminen, 
jota tykkään tehdä erityisesti 
Zoom-luennoilla.  

Hei, olen Eeli ja olen yhdistyk-
sen opiskelijavaliokunnassa 
kolmatta vuotta. Mukaan lähdin 
siis fuksina, joten mukaan po-
rukkaan uskaltaa tulla vaikkei 
yliopistoelämä tuttua vielä oli-

sikaan. Vapaa-ajalla harrastan 
salilla käymistä ja esimerkiksi 
pallopelejä. Tapahtumien järjes-
täminen on mukavaa ja opetta-
vaista puuhaa, jota opiskelijava-
liokunnassa pääsee tekemään 
rennolla otteella. Minultakin voi 
tulla kysymään yhdistykseen 
liittyviä kysymyksiä tai vaikka 
ehdottaa jotain kivaa tapahtu-
maa.

Moikka! Mä oon Ida toiselta 
vuosikurssilta. Alun perin oon 
kotoisin Laitilasta ja ekaan 
harkkaan oonkin menossa 
keväällä Raumalle eli lähelle 
kotipaikkakuntaani. Niin jännää 
mut odotan innolla! :)

Tykkään tapahtumien jär-
jestämisestä ja ideoinnista, ja 
siitä syystä oonkin tykännyt 
olla mukana ovk:n toiminnassa. 
Samasta syystä oon toiminut 
myös tuutorina nyt kakkosella. 

Tänä syksynä hommaa on opis-
kelujen puolesta riittänyt, mutta 
yleensä vapaa-aikana tykkään 
hengailla kavereiden kanssa 
sekä käydä salilla ja ryhmälii-
kunnoissa.

Moi! Olen Julia Niemi toiselta 
vuosikurssilta! Opiskelijavalio-
kuntaan lähdin mukaan heti 
fuksivuonna ja onhan tämä ollut 
mukavaa hommaa! Toiminnan 
kautta saa mahtavaa järjestö-
työkokemusta ja tärkeitä mah-
dollisuuksia verkostoitumiseen. 

Olen kotoisin Etelä-Pohjam-
maalta, mutta oikein mukavasti 
olen täällä savolaistunut. Olen 
tosi iloinen ja pirteä tapaus ja 
normaalisti minut voikin löytää 
niin sulkapallokentältä kuin sa-
liltakin!
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Valuuttojen kehitys virtuaali
valuutoiksi ja niiden vaikutus 
ekonomioihin
Aikana ennen aikaa, esi-isiemme käsitys valuu-
tasta perustui käytännössä vain niiden arvoon 
vaihtokaupassa. Jari halusi Simolta vuohen, ja 
vastaavasti Simo Jarilta karhuntaljan talven kyl-
myyttä vastaan. Kaupan ehdoista väiteltiin, ja 
päädyttiin siihen lopputulokseen, että hieno talja 
vastaisi jopa kahta vuohta. Miehet paiskasivat tyy-
tyväisinä kaupan päälle kättä ja vaihtoivat omai-
suuttansa keskenään.

Taustalta katseleva, oravien pyydystämiseen 
erikoistunut Riku oli katsonut vastaavanlaisia 
kauppoja pitkään, ja mietti miten hankalaa kaup-
poihin oli päästä, kun millään tavaralla ei varsi-
naisesti ollut mihinkään sidottavaa arvoa. Mutta 
Riku oli viekas ja lipeväkielinen, ja vakuutti kaikki 
alueen ihmiset ottamaan käyttöön hänen keksi-
mänsä Oravannahkastandardin™. Nyt jokaisen 
tuotteen arvo oli mitattavissa oravannahkoissa, 
mikä teki Rikusta rikkaan ainoana hyvänä oravien 
pyydystäjänä. Kauppiaiden levittyessä laajemmal-
le Fennoskandiaan, ja jopa täysin uusiin maail-
moihin, oravannahkojen käyttö levisi miltei koko 
maapallon alueelle. 

Kuten arvata saattaa, Riku ei ollut ainoa 
viekas ihminen maan päällä, vaan hänen hen-
genheimolaisiaan eleli jokaisella mantereella. Ei 
mennyt kauaa, kun uusilla mantereilla valuutat 
olivatkin muuttuneet oravannahkoista esimerkik-
si kimaltaviin kiviin, pyöreisiin metallikappaleisiin 
ja Kivamiehen ohuiden ohuita ohuempiin pape-
rinpalasiin. Kuten esiajan Suomessa, tämä johti 
paikallisten Rikujen uskomattomaan rikastumi-
seen, joista suurin tapahtui Pohjois-Amerikoiden 
itäisissä osissa. Amerikan Riku oli kukkuloilla 
haahuillessaan pudonnut luolaan, josta hän löysi 
satoja tuhansia harkkoja keltaista ja kimaltavaa 
metallia. Esitellessään harkkoja kansalle, kan-
san silmät kimaltelivat metallin kanssa, soittavan 
harmonisen viettelevää lauluaan syvällä heidän 
liskoaivoissaan. Heidän oli pakko saada osansa 

kimalluksesta, ja kansalaiset tekivät mitä tahansa 
Amerikan Rikun eteen saadakseen edes pienen 
murusen.

Viesti Amerikan Rikun vallasta kiiri kaikkialle 
maailmaan, ja muiden mantereiden Rikut ko-
koontuivat pohtimaan tulevaisuuttansa. Lyhyen 
keskustelun jälkeen Rikut päätyivät yhteisym-
märrykseen, Amerikan Riku ja hänen valuuttan-
sa olisi tuhottava täydellisesti. Ja niin Rikujen 
koalitio seilasi peräsimet mahtavina ja purjeet 
pulleina Pohjois-Amerikkaan, jonne rantautues-
saan he näkivät kauhistuttavan näyn. Amerikan 
Riku oli rakentanut valtavan Seinän Kadun™, 
joka halkaisi maan kahtia pohjois-etelä-akselilla, 
ja estäen koalition etenemisen. Amerikan Riku 
pilkkasi muita korkean Seinänsä huipulta, ja 
usutti heitä hyökkäämään. Hän oli erittäin varma 
asemastaan, koska Seinä oli maailman kovinta 
savea. Rikujen koalitio paiskautui Seinää vasten 
kerta toisensa jälkeen, mutta se ei antanut perik-
si. Seinään ei näyttänyt edes tulevan naarmuja. 
Koalition ollessa täysin nuutunut, Amerikan Riku 
kaatoi heidän päällensä omistamaansa sulatettua 
metallia, jäähtyessään muuttaen muut Rikut pat-
saiksi. Mikään ei estänyt enää Amerikan Rikua, ja 
hän päätti valloittaa maailmantalouden. Amerikan 
Riku kutsui koolle luotettavimmat lakeijansa, ja 
perusti salaisen ryhmän, jonka jäsenet hän nime-
si Valaistuneiksi. Jokaiselle lakeijalleen hän asetti 
oman ekonomisen tehtävänsä. Ohjaillakseen 
maailmaa varjoissa, Riku lähetti heidät maailman 
eri kolkkiin. Ja niin Rikun ja Valaistuneiden jälke-
läiset ovat isiensä ja äitiensä tapaan salaa hallin-
neet maailmaa taloudellisesti.

Vielä 2000-luvun alkuun mennessä valuutto-
jen käyttö on keskittynyt vahvasti vain vakiintunei-
siin eri maiden omiin valuuttoihin. Kryptovaluut-
tojen yleistyminen ja toimivuus oli hyvin outoa, 
koska niiden arvoa ei ole sidottu mihinkään fyy-
siseen tuotteeseen. Mutta vielä oudompi ilmiö on 
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virtuaalivaluutat ja virtuaaliekonomiat.
Virtuaalinen ekonomia käsittää kaupankäyn-

nin virtuaalisilla hyödykkeillä esimerkiksi verkko-
peleissä. Tälle kategorialle tyypillisiä pelejä ovat 
massiiviset monen pelaajan verkkopelit (MMO), 
kuten World of Warcraft (Wow) ja Oldschool 
Runescape. Peleissä pelaajat voivat haalia itsel-
leen erilaisia resursseja, ja myydä niitä toiselle 
pelaajalle saadakseen pelin sisäistä valuuttaa. 
Tästä on seurannut ilmiö, jota kutsutaan kullan 
farmaamiseksi, joka kuvastaa pelaajien pelaavan 
vain sen takia, että he voisivat haalia mahdolli-
simman paljon pelin sisäistä valuuttaa. Koska 
jotkin pelaajat haluaisivat siirtyä pelin alkuvaiheen 
”grindaamisesta” suoraan miellyttävämpiin koke-
muksiin, he haluavat ostaa pelin sisäistä valuuttaa 
edetäkseen pelissä nopeammin.

Ja millä pelaajat ostavat pelin sisäistä valuut-
taa? Oikean fyysisen maailman valuutalla. Koska 
ilmiö on levinnyt niin laajalle, ”kullan” vaihtoon 
löytyvät omat kurssinsa aina pelikohtaisesti. Esi-
merkiksi, jos haluaisit ostaa 10 miljoonaa kulta-
kolikkoa Runescapessa, ja nykyinen kurssi on 
$0,57/M, tulisi lysti maksamaan 5,70 USA:n 
dollaria. Ilmiö kuulostaa naurettavalta, mutta se 
on todellinen ja sillä on merkittäviä vaikutuksia.

Tietyt maat ovat ”erikoistuneet” kullan farmaa-
miseen, kuten maa jota johtaa Nalle Puh, ja eräs 
Etelä-Amerikan valtio jonka nimi muistuttaa vu-
vuzelaa. Nalle Puhin maassa vankiloiden johtajat 
asettavat jopa vankeja haalimaan kultaa omaksi 
edukseen. Nalle Puhin maassa farmaaminen 
keskittyy pääosin Wow:iin, kun taas Vuvuzelassa 
Runescapeen. 

Vuvuzelassa tapahtuneen hyperinflaation 
takia maan valuutta romahti merkittävästi, joka 
ajoi monet hakemaan elantoaan hyvin erilaises-
ta lähteestä. Niin ironista kuin se onkin, joillekin 
on ollut tuottavampaa kirjautua Runescapeen ja 
mennä Erämaahan tappamaan vihreitä lohikäär-
meitä lohikäärmemetalli -pitkämiekoilla (kuva 
1), keräämään niiden luut, myydä ne eteenpäin 
toisille pelaajille, ja vaihtaa kultakolikot oikean 
elämän rahaan, kuin työskennellä esimerkiksi 
julkisella sektorilla. On myös selkeää, että päi-
vätyönä Runescapea pelaavia ei ole kourallista, 
vaan lukemattomia määriä. Vuonna 2019 Vu-
vuzelassa tapahtui laajoja sähkökatkoksia, jotka 
romahduttivat hetkellisesti Runescapen sisäisen 
ekonomian, koska maassa työskentelevät far-
maajat eivät olleet tuomassa peliin tyypillistä mää-
rää hyödykkeitä.

Vaikutus videopelien sisäisiin ekonomioihin 
ei ole kovin vakava, mutta oikeassa elämässä se 
näkyy. Kullan ostamista on aloitettu verottamaan 
muutamissa maissa, mutta lainsäädännön laati-
minen on hankalaa, koska vanhat poliitikot eivät 
todennäköisesti edes ymmärtäisi ilmiötä ja sen 
vakavuutta, vaikka se heille selitettäisiin. Mutta 
onneksi meillä menee hyvin Varrockissa, Mistha-
linin kuningaskunnassa, kuningas Roald III:nnen 
alamaisuudessa.

EmperorJuti
Suuren Vaihtokauppakeskuksen talousneuvos

Absoluuttinen yksikkö, 
Erämaan kovin.
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Psykoosi. Mitä se on? Noh, jos vakavasti puhu-
taan, niin psykoosihan on mielisairaus. Psykoo-
sissa henkilön todellisuudentaju on heikentynyt ja 
hänellä on huomattavia vaikeuksia erottaa, mikä 
on totta ja mikä ei. Psykoosiahan voi siis oivasti 
verrata alkoholin suurkäyttöön ja dagen efteriin 
aka krapulaan. Krapulahan on etyylialkoholin 
käytöstä seuraava oire, kun sitä käytetään päih-
tymistarkoitukseen mutta siitähän te tiedättekin 
jo tarpeeksi. 

Fuksivuonna mottona oli, että joka toinen päi-
vä ollaan kännissä ja joka toinen päivä krapulassa. 
Näinhän se suuremmaksi osaksi menikin. Silloin 
tällöin psykooseissa sai maata sängyssä ja ihme-
tellä, että miksi pienet vihreät miehet ovat taas vie-
mässä sukkiani. Sitten kun 
havahduin tilanteeseen, 
niin sehän oli vain kämppik-
seni siivoamassa. Gotsien 
puheenjohtajan viran saa-
tuani, sain ihmetellä taas, 
että miksi sängynjaloistani 
kuuluu rapinaa. Siellä olikin 
vain liskoja kapuamassa 
sänkyyni. Päätin olla vä-
littämättä liskoista, mutta 
huonostihan siinä kävi, kun 
aamulla sydämen syke tun-
tuikin päässä asti. Onneksi 
minulle kuitenkin tuotiin ilosanomaa aina silloin 
tällöin. Niinkin nerokas keksintö kuin lisko inhi-
biittori (inhis). Lisko inhibiittori on erittäin tehokas 
keksintö ja voin sanoa, että ei liskot vaivaa (aina-
kaan) seuraavana aamuna. Monta kertaa olen 
tätä nerokasta keksintöä käyttänyt, enkä kertaa-
kaan pettynyt. Tästä seurasikin sitten ultimaat-
tinen koomaaminen. Onkin aina vaikea valinta, 
että haluaako herätä seuraavana aamuna liskojen 
rapinaan vai sitä seuraavan aamuna koomaan. 

Kenties oudoin seuraus alkoholin suurkäy-
töstä on muistinmenetys. Silloin ei todellakaan 
tiedä, että mikä on totta ja mikä ei. Seuraavana 
aamuna heräät omasta sängystäsi ja ajattelet, 
että menit eilisen illan jälkeen kiltisti aikaisin nuk-
kumaan. Saatoit nähdä unta siitä, että olit rietas-
tellut ympäri kaupunkia tai tehnyt jotain typerää. 
Mutta onneksi se oli vain unta… Kunnes kaverisi 
kysyy, että oliko sinulla liskodiscot. Vastaat vain, 
että ei ollut. Sinähän menit aikaisin nukkumaan 
mukavasti vietetyn illan jälkeen. Näit kyllä outoa 
unta, että olit viettämässä aikaa kavereiden kans-
sa alkoholia hienostuneesti maistellen. Kaverisi 
vastaakin, että missä kaikkialla olet käynyt. Olet 

saattanut myös pitää jonkin puheen nimeltä mai-
nitsemattomassa paikassa, josta sinulla ei ole 
aavistustakaan. Sitten kun näet videon omasta 
puheestasi, niin eihän siinä voi kuin myöntää, että 
nyt on mennyt psykoosin puolelle. Sinulla ei ole 
aavistustakaan enää, että mikä on unta, ja mikä 
flashbackeja edesmenneestä illasta. Kuulostaa-
ko tutulta? 

Todellisuus sinulla hapartuu myös siinä, kun 
et tiedä, että oletko selvänä, humalassa vai krapu-
lassa. Outouden tunne tulee siitä, kun heräät aa-
mulla ja luulet olevasi kunnossa, mutta sitten näet 
televisiosta jakson Paavo Pesusienestä ja mietit 
miksi et voi lopettaa nauramista. Samana päivä-
nä noin kello 17-18 aikaan ihmettelet, että missä 

se krapula on? Haluat vain 
koomailla sängyssä, mutta 
sinulla on uskomattoman 
paljon energiaa. Ja kun 
siitä seuraavana aamuna 
heräät kädet vapisten ja sy-
dämen syke jälleen päässä 
tuntuen, ymmärrät että olit 
koko eilisen päivän huma-
lassa. 

Koomailu määritellään 
urbaanissa sanakirjassa 
näin:’’jäätyily, yleinen yleen-
sä ohimenevä tyhmyys 

ja hitaus’’. Esimerkkilause on: ’’Mitä vittuu jäbä 
koomailee?’’ Tämä ei kyllä tähän meidän psyko-
osien ja koomailujen balanssiin sovi, mutta armas 
kirjoittajanne ei jaksanut etsiä muita määritelmiä. 
Krapulassa psykoosit ja koomaukset tosiaankin 
ovat balanssissa. Saatat nähdä pieniä vihreitä 
myyriä kuljettelemassa tavaroitasi paikasta A 
paikkaan B ja mietit, että näenkö nyt unta vai en. 
Tämän psykoosin jälkeen alat koomailemaan. 
Tuijotat kattoa 4 tuntia putkeen, etkä tee mitään. 
Kämppiksesi saattaa opiskella kokonaisen kurs-
sin ja katsoa Big Brother -kauden sinun koomai-
lujesi aikana. Et ole onnistunut tekemään mitään 
muuta kuin nostaa pääsi kerran, sanoa kämppik-
sellesi ole hiljaa, ja jatkamaan koomailua. 

Tässä vertauksessa psykoosit taisivat voittaa 
koomailun. Mutta lukijalle tuleekin seuraava ky-
symys, mikä pistää varmasti miettimään. Onko 
tämä teksti kirjoitettu psykooseissa vai koomai-
luissa? Vai olivatko ne tekstin kirjoituksen aikaan 
kenties balanssissa? 

Psykoosimestari/Gotsi_pj
Gekkonen

Psykoosit ja koomailut balanssissa
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Ja mielen vapaus
Syksy. Pimeät illat. Viileät yöt. Harteille kertynyt 
kuorma vaihtuu vanhan repun olkaviilekkeiden 
veljelliseen puristukseen. Opiskelujakkara jää 
taakse ja takamuksen alle osuu polkupyörän 
satula. Suuntana on uudet maisemat Kallave-
den rannoilla, perillä odottaa aaltojen vuolemat 
kalliot ja niiden reunoilla kasvavat männyt. Karu 
luonnon olohuone luo paikan nauttia täydellisesti 
laskeutuvasta illasta. Kun maisemaan yhdistää 
erinomaisen retkiruuan, vanhat ystävät ja hitaasti 
horisontissa väreilevän auringonlaskun, soi kor-
vissa tutun laulun sanat. Maailma on kaunis.

Hetkestä nauttiminen on helppoa, kun kotona 
pakkaa reppuun oikeat varusteet. Paksu villapai-
ta ja poriseva mutteripannu lämmittävät illanis-
tujaisia tuulisella kalliolla, makuupussi ja -alusta 
takaavat lämpimät unet. Mukanaan voi kantaa 
enemmän kuin tarvitsee, mutta perillä huomaa 
sen olevan turhaa. Ruoka, juoma ja lämmin varus-
tus on se, millä pärjää.

Kohteen ollessa noin kymmenen kilomet-
rin päässä kotoa, on polkupyörä luontevin tapa 
lähteä liikkeelle. Matkaa pyörän satulassa tulee 
seitsemisen kilometriä, josta kolmasosa polkien 
asfaltilla ja loput hiekka- ja metsäautoteillä. Pyörät 
on jätettävä muutaman kilometrin päähän pää-
määrästä tien loppuessa. On hiljaista, vain haavan 
lehtien värinää ja huojuvaa heinää. Loppumatka 
taittuu kävellen, välillä lähes olemattomia polkuja 
seuraillen, välillä omaan suuntavaistoon nojaten. 
Yöpaikan tietää lähenevän, kun järveltä tuleva 
tuuli puhaltaa suupieliä entistä ylemmäs ja saa 
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puut keinumaan. Pian metsän keskeltä astutaan-
kin avaralle kalliolle, jossa yksinäiset männyt kas-
vavat sammalikon seasta vasten järven selkää. 
Perillä.

Reppu selästä, kahvi kiehumaan, majoite pys-
tyyn. Kallion reunalla kävellessä ja kuunnellessa 
ei uskoisi olevansa vain muutaman kilometrin 
päässä Kuopion keskustasta. Aurinkoisena syys-
päivänä järven selkä ja sen takana näkyvät ruskan 
värit antavat tilaa ajatuksille. Aaltojen kohinaa ja 
metsän huminaa. Ei juuri muuta. 

Ruokaa laitettaessa ilta alkaa viiletä ja aurinko 
edetä kohti horisonttia. Ruskan värit korostuvat 
entisestään kullanvärisessä auringonlaskussa. 
Vaikka kyseessä onkin eri vuorokaudenaika, tuo 
maisema väkisinkin mieleen Irwin Goodmanin 
Maailma on kaunis -laulun sanat: ”On vapautta 
kuunnella metsän huminoita, kun aamuinen Au-
rinko kultaa kallioita, ja elää elämäänsä, ja elää 
elämäänsä.” Olonsa tuntee etuoikeutetuksi, kun 
tietää tällaisen vapauden olevan polkupyörämat-
kan päässä kotoa. Kallaveden rannoilta löytyy us-
komattomia maisemia. Tuulisia kallioita. Hiljaisia 
hetkiä. Lämpimiä muistoja. Otsikko artikkelille.

Aleksi Kröger
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PIKKUJOULUT À LA FA-GOTS
On jälleen se aika vuodesta, kun 
gotsiaiset ryömivät koloistaan ja 
kokoontuvat yhteen juhlistamaan 
joulunaikaa. Perinteikästä pik-
kujoulua juhlistetaan tonttulakit 
päässä ja kaljat kourassa kiertäen 
Kuopion Läänin parhaimmiksi 
todettuja ravintola/baari/pubeja 
suurella ja hilpeällä seurueella. 
Perinteikäs pikkujoulurituaali alkaa kokoontumisella Niiralan Salen parkki-
paikalta, jonka jälkeen Gotsi PJ:n johdattamana lähdetään etsimään tuopin 
pohjalta löytyvää joulutunnelmaa. Vuosien varrella Fa-Gotsien pikkujoulureit-
ti on vaihdellut, mutta viime aikoina etapit ovat olleet seuraavat: 

Niiralan Sale
On sanottu, että Niiralan Sale on kaikkien me-
nestystarinoiden lähtöpaikka, uuden paremman 
maailman napa, paikka, josta uudet uskonnot 
syntyvät, mutta puhutaan myös, että Niiralan Sale 
on kätevän välimatkan päässä kaikista matkalla 
olevista baareista ja sieltä voi ne hajamieliset got-
sit ostaa kaljaa, jotka ei tajunnut ottaa matkajuo-
maa mukaan. 

B&J Muistokaljat
Surumielinen tilaisuus, jossa kokoonnutaan 
B&J’s Livingroomin pihalle kunnioittamaan van-
haa, selvinpäinkin erittäin viihtyisää ja tasokasta, 

gotsien kantapaikkaa, joka joutui vuoden 2019- 
viruspandemian vuoksi yrityssaneeraukseen ja 
siten joutui sulkemaan ovensa. 
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Pollen Potku 
Vanhat parrat saattavat muistaa paikan nimellä 
Pollen Poika, moneen kertaan hyväksi todettu 
baari, jonka laaja juomavalikoima ja opiskelija-
edulliset hinnat ei jätä nirsointakaan gotsia janoi-
seksi. ”Rento ja mukava asiakaspalvelu 5/5”

Ottopoika
Viihtyisä baariravintola, jossa on mukava rupatel-
la uusien tai vanhojen tuttavuuksien kanssa ja 
mahdollisuuksien mukaan seurata livemusiikkia. 
Nälkäiselle rock-musiikin ystävälle Ottopoika 
sopii kuin nyrkki naamaan, siispä monen gotsin 
suosittelema. 

Bar Freetime
Tyylikäs biljardibaari, jossa jokainen halukas gotsi 
voi päästää valloilleen sisäisen Ronnie O’Sulliva-
ninsa. Baarista löytyy myös lautapelejä, Virtual-
Reality-alue, tunnelmallista musiikkia ja muuta 
höpöhöpöä, sekä pari TV:tä, joista kiinnostuneet 
voivat seurata jääkiekkoa tai jotakin kehnoa urhei-
lulajia. 

Antura
Viimeisenä gotsien pikkujoulutaipaleella on van-
ha kunnon Antura, joka ei jätä ketään kylmäksi 
hurmaavan aidolla tunnelmallaan. Antura on 
karaokekuninkaiden luvattu maa, jonka puo-
leensavetävä estradi saa epävarmimmankin got-
siotuksen lavalle hoilottamaan Take Me Home, 
Country Roadsin. Varoituksen sanana Anturan 
petollisenmukava loungealue on uhka jokaiselle 
nukahtamispisteessä olevalle gotsiaiselle.

Highlightseja menneiltä vuosilta

Kiitokset luotettavalle lähteelle Santeri Tuomiselle Max Kunnas,
Varapäätoimittaja, Maanpäällinen jumalhahmo 

aka Smaragdiprofessori
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Onko synkkä marraskuu vienyt 
sinutkin viltin alle toivomaan 
yksinkertaisempia aikoja, ilman 
jatkuvasti piippaavaa älylaitet-
ta? Tai ehkä kadotit piposi On-
niBus Kuopio-Jyväskylä välille? 
Korvia paleltaa ja kädet ovat 
vailla puuhaa? Tässäpä ratkaisu 
kaikkiin yllä oleviin ongelmiin; 
virkkaa oma gotsipipo! 

Allekirjoittanut on värvätty 
gotsipipo_officialien tekoon 
vuodelle 2020, ja muutaman 
pipon jälkeen homma on hiottu 
timanttiinsa asti, joten jonkinta-
soinen kokemusasiantuntijuus 
mahdollistaa tällaisen ohjeis-
tuksen luomiseen. Jos et ole 
gotsismin kannattaja, voi lopus-
ta jättää olennaiset koristelut 
virkkailematta, jolloin käsissäsi 
on tuiki tavallinen virkattu pipo.

Gotsipipot on perinteisesti 
virkattu Novitan 7 veljestä lan-
gasta (not sponsored), josta 
löytyykin aika hyvä värivalikoima 
lähes joka Prismasta. Virkkauk-
seen kannattaa käyttää 3.5-5 
kokoista virkkuukoukkua (it-
sellä 4.5 toiminut oikein hyvin). 
Yksi 100 g lankakerä riittää 
normikokoisen pään omaavan 
pipoon juuri prikulleen.

Pipo tehdään ympyrässä 
virkaten. Aluksi tehdään 4 ket-
jusilmukkaa, jonka molemmat 
päät yhdistetään kiinteällä sil-
mukalla (googleta silmukat jos 
et jo osaa). 

Muodostuneen ympyrän 
keskireiän läpi tehdään 6 kiin-
teää silmukkaa. Seuraavaksi 
aletaan työstämään muodostu-

Kuinka virkata  
gotsipipo

neen rinkulan päälle. 
Tehdään kiinteää silmuk-

kaa 2 kertaa samaan edellisen 
kerroksen silmukkaan koko 
kierroksen (=kuusi kertaa, 
lopuksi sinulla pitäisi olla 12 
silmukkaa).

 Seuraavalla kierroksella teet 
kiinteää silmukkaa, yhden tavalli-
sen ja joka toiseen tuplana.

Kolmannella joka kolmas 
tehdään tuplana. Näin lisätään 
silmukoita joka kierroksella sa-

maan tyyliin, kunnes tasaisen 
ympyräsi halkaisija on noin 
16,5cm. Tämä on aika hyvä 
mitta, jos YO-lakkisi on kokoa 
55-58. Jos pääsi on isompi 
tai pienempi, tee ympyrästäsi 
sentin leveämpi tai kapeampi. 
Omalla käsialallani tämä tarkoit-
taa suurin piirtein 15-17 kier-
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rosta. Jotta pysyt perillä, mitä 
kierrosta virkkaat, kannattaa 
käyttää esimerkiksi hakaneu-
laa kierroksen ensimmäisessä 
silmukassa.

Kun ympyrä on hyvän ko-
koinen, voit virkata kiinteää sil-
mukkaa ilman lisäyksiä (eli niitä 
tuplasilmukoita), kunnes pipo 
on halutun mittainen. 

Kun piposi on valmis, leik-
kaa lanka niin, että siitä jää pie-
ni häntä. Vedä häntä silmukan 
läpi, ja viimeistele pipo ujutta-
malla langanpätkä pipon reu-
nan silmukoihin. Koko prosessi 
vienee virkkaajan taitotasosta 
riippuen noin 2-4 tuntia.

Jos mielesi halajaa lisätä 
perinteiset riimut pipon alareu-

naan, tässä yksi tekniikka:
Tee aksenttilangasta sil-

mukka, vedä se haluamastasi 
kohdasta pipoa läpi. Nyt virkkaa 
ketjusilmukkaa pipon läpi. Itse 
viimeistelin langanpäät neulalla 
pujottamalla ne takapuolella 
silmukoihin. 

(Jos jotkut virkkausohjeis-
ta jäivät epäselväksi, kannat-
taa googlettaa esim. ”how to 
crochet in a circle” ja tekstejä 
varten ”surface crochet”).

TEKSTI 
MARIA “gotsipipot

ennen kandia” ILOLA

K
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Hyvää ja kaunista
Koskettava tosielämän tarina kolmesta gotsiveljestä.

Että ymmärtäisitte mahdollisimman tarkasti, on 
meidän palattava ajassa taaksepäin aina syksyyn 
2019 asti. Tällöin aloitin opintoni farmasialla. 
Opintojen ohessa, perustimme viestintäkanavan 
uusien fuksien kesken. Tuon syksyn hiljaiset illat 
vaihtuivat taukoamattomiin viestiääniin. Tarkem-
min sanottuna lintumeemeihin, ja sitä seuran-
neisiin ”ei hitto, taas se alkaa” kommentteihin. 
Kuitenkin vuoden pidemmälle kuluessa, opimme 
yhteinäisesti vähitellen hyväksymään, ja epävar-
man maailmantilanteen pelossa, jopa pitämään 
näistä kuvista. Miten tämä liittyy mihinkään? Lin-
tumeemeistä kasvoi kaunis ystävyys, ja lopulta 
saimme keväisenä auringontäyteisenä päivänä 
idean. Etsitään yhteinen kämppä!

Puhuimme ideasta tällöin Puijonlaakson syö-
vereissä asustaneelle toverillemme, joka osti ide-
an. Olimme kaikki sillä sekunnilla samalla linjalla 
yhteiselosta.

Sompatien ollessa täynnä, päätimme keksiä 
jotain erilaista. Tästä seurasi unelmien asuinkoh-
teemme metsästys. Tämä osottautui todelliseksi 
tunteiden vuoristoradaksi, joka kuitenkin päättyi 
onnellisesti. Löysimme meidän ”Penthouseksi” 
ristityn kommuunin Vuorikadulta. 

Kannattiko? 
Moninainen käsite. Persoonina pidämme toisis-
tamme sen verran, että yhteiselon vuoksi ei ole 
vielä syntynyt väkivaltarikoksia. Välistä löydän 
opiskelujen uuvuttamia tovereitani nukahta-
neena lattialle, hyvin epämääräisin tavoin. Koen 
samaistuvani jokseenkin muumeihin, ja heidän 
asuntoonsa. Ovia ei lukita yöksi ja pääsemme 
verkostoitumaan erinäisten ihmisten kanssa. 
Ihmisrakkaana persoonana, nämä joskus yön 
pikkutunteina tapahtuneet kohtaamiset ovat ol-
leet pääosin miellyttäviä, vaikka se tarkoittaisikin 
keskeytyneitä yöunia ja aikaista herätystä. Myös-
kin aikataulumme saattavat radikaalisti vaihdella. 
Joinan aamuina itse herätessä, voi toiselle toivot-

taa hyvää yötä. Yksinäisyyttä, tai pikemminkin 
yksityisyyttä emme juurikaan käsitteenä tunne. 
Tämä onkin aiheuttanut jokseenkin kiusallisia 
tilanteita, varsinkin silloin kun meillä on ollut ky-
lässä vieraita.

Vakavasti ottaen yhteiselo, varsinkin näin epi-
demian aikaan on ollut erittäin antoisa kokemus. 
Teemme paljon asioita yhdessä, esim. hoidamme 
ruokaostoksia, siivoilemme, ja harrastamme sa-
moja juttuja. Välistä jos on pidempää poissa ko-
toa, tulee huolestunutta viestiä perään. Opiskelu-
jen osalta meillä on lukupiiri lähellä, ja saammekin 
tietyn ryhmäpaineen eri asioiden suhteen. Meillä 
on tukiverkosto, mikäli jokin asia painaa mieltä.

Itse asunto on osoittautunut oikein miellyttä-
väksi sijainnin ja seinien äänieristyksen puolesta. 
Ikäväksemme yöllisten tanssahteluiden yhtey-
dessä huomasimme että tämä ei päde lattiaan. 
Onneksi naapuristomme on ymmärtäväistä, ja 
he toivatkin meille ylijäämäsiidereitä yllättävään 
janoon. Kiusalliset kohtaamiset naapuriston kans-
sa eivät toki rajoitu yhteen kertaan. Äskettäin ha-
vahduin ikkunaani heiteltyihin lumipalloihin. Pyy-
sin kämppikseni katsomaan tapahtunutta jolloin 
huomasimme naapurit, jotka olivat avuntarpees-
sa parvekkeella. Meistä välittyi varmaan väärä 
kuva, sillä olimme sänkyni ääressä vain bokserein 
varustautuneena. 

Saatesanoina:
Suosittelen kokeilemaan vastaavaa. Kämppiselä-
mä kasvattaa ihmisenä! Lyhyehkön taipaleemme 
aikana olen jo montaa kokemusta rikkaampi, jos-
kaan kaikki eivät ole välttämättä niin miellyttäviä 
kuin toiset. En siitä huolimatta vaihtaisi mitään 
pois. Mikäli joskus muutamme pois, jää Vuorika-
dusta lämmin muisto.

Santtu Tuovinen
Kuopion farmasian opiskelijoiden

toisen mieskommuunin asukas
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Lihapääpalsta vol. 4
Huom! Palsta saattaa sisältää velitiedettä.

Kaiken hyvän on pakko tulla päätökseen. Tämä 
on viimeinen lihapääpalsta. Olen pyrkinyt palstal-
lani levittämään voimanoston ilosanomaa kolmen 
julkaisun verran ja toivonkin, että palstat kään-
nyttäisivät vielä useammankin kehonrakentajan. 
Viime julkaisussa selvisi, että penkkipunnerrus 
on kaikista maailman lihaskuntoharjoitteista 
kaikkein monipuolisin, paras ja kaiken kaikkiaan 
ylivertaisin. Tämän kunniaksi aion omistaa viimei-
sen julkaisun pelkästään tälle mahtavalle kunin-
gasliikkeelle ja yritän objektiivisesti avata: miksi ja 
miten penkata.

Miksi?
Yleensä tätä ei tarvitse erikseen avata, mutta ava-
taan kuitenkin. Mikä on ensimmäinen kysymys, 
joka sinulta kysytään, kun ilmoitat harrastavasi 
kuntosalilla käymistä? ”Paljon nousee penkis-
tä?”. Tämä on luonnonlaki ja olisi entropian vas-
taista olla kysymättä tätä henkilöltä, joka punttia 
harrastaa. Jos sinulla ei ole vastausta kysymyk-
seen, käytkö edes oikeasti kuntosalilla? Muistan 
edelleen ensimmäisen kerran, kun menimme 
yhdeksännellä luokalla kuntosalille ”ohjatusti”, 
mutta lopputuloksena kaikki olivat jonossa penk-
kiin ja selvitettiin, kuka punnertaa eniten. Tämän 
kilpailun voittaminen oli absoluuttinen dominans-
sin mittari ja sillä selvitettiin nokkimisjärjestys 
koko loppuelämäksi. Ei ole myöskään olemassa 
suurempaa ilon tunnetta, kun ensimmäisen ker-
ran tankoon ladataan 100 kilogrammaa ja sen 
onnistuu punnertamaan ylös. 

Penkkipunnerrus tarjoaa myös kokonaisval-
taisimman treenin, jos vertaa mihinkään muuhun 
moninivelliikkeeseen. Vain penkkipunnerruksella 
pystyt stimuloimaan hypertrofiaa koko vartaloon 
kerralla. On siis erittäin tehokasta niin ajankäytöl-
lisesti, kuin lihaskasvullisestikin harjoitella penkki-
punnerrusta mahdollisimman usein. 

Tällä kyseisellä liikkeellä vaikuttaisi myös ole-
van mentaalisia hyötyjä. Tein tutkimuksen siitä, 
miten penkkipunnerrus vaikuttaa henkilön onnel-
lisuuteen. Tutkittavilta henkilöiltä kysyttiin: kuinka 

onnellinen olet asteikolla 1-10, sekä kuinka usein 
viikossa teet penkkipunnerrusta. Tutkimuksen 
n=34, joten tuloksilla voidaan kuvata suurem-
mankin väestön mallia. Kukaan vastanneista ei 
tehnyt penkkiä enempää, kuin viisi (5) kertaa 
viikossa. Jokaisen eri penkkipunnerruskerran 
arvolle laskettiin vastaava keskiarvo-onnellisuus. 
Tulokset ovat eriteltynä pylväsdiagrammina, sekä 
pistekuvaajana:

Kaaviosta 2. huomataan, että onnellisuuden nou-
su noudattaa Michaelis-Mentenin kinetiikkaa. Tä-
ten voidaan todeta, että viikottaisten penkkipun-
nerruskertojen kasvaessa onnellisuus lähestyy 
maksimiaan, eli arvoa 10. Jokaisen kannattaa siis 
penkata viikossa niin useasti kuin on mahdollista.

Miten?
Tangon punnertaminen rinnalta voi kuulostaa pe-
lottavalta ajatukselta aluksi. Rohkaisen kuitenkin 
jokaista kokeilemaan tätä ylivertaista liikettä aina-
kin kerran, jotta huomaisi, mistä on jäänyt paitsi. 
Itselle oikeanlaisen suoritustekniikan löytäminen 
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on pitkä ja vaikea prosessi, jaan kuitenkin muuta-
man perusteen. Ensinnäkin mitä on penkkipun-
nerrus?

”Penkkipunnerrus  on yksi  voimanoston  kol-
mesta liikkeestä. Punnerrus suoritetaan erityisellä 
penkillä selällään maaten siten, että jalkaterät ovat 
maassa ja rintakehä kaarella siten, että hartiat ja 
pakarat ovat penkkiä vasten. Punnerrettaessa le-
vytanko, johon painot on kiinnitetty, tuodaan vaa-
kasuorassa rintakehälle ja nostetaan kädet ylös 
suoristaen. Toisto tulisi tehdä rauhallisesti, eikä 
esimerkiksi kilpailuissa hyväksytä ”pompauttamal-
la” tehtyjä suorituksia.” – wikipedia 2020

Pidä siis jalat maassa ja perse penkissä, muu-
ten näytät hupsulta. Sotilaspenkkipunnerrus on 
lähinnä hauska lisä, jos tykkää tasapainotella ko-
vasti. Koko liikkeen ajan tulisi ajatella, että paka-
roiden ja lapaluiden välissä olisi kananmuna, jota 
yrittää murskata. Tällöin saavutetaan täydellinen 
koko vartalon stabiilisuus. 

Entä sitten ehkä kaikkein kiistanalaisin aspekti 
liittyen punnerrustekniikkaan, eli selän kaari? Kai-
kissa opasteissa kehotetaan kaartamaan selkää 
hieman, mutta jotkut elitistit ovat edelleen sitä 
mieltä, ettei liikettä tulisi enää tällöin laskea validik-
si. Pötypuhetta, sanon minä. Koko lajin ideahan 
on keksiä tapoja, joilla huijata, ilman että se olisi 
huijaamista. Selän kaari on oikein optimaalinen 
silloin, kun selän alle mahtuu maatessa koripallo.

Conclusion:
Penkkipunnerrus on elämän suola. Ilman sitä jää 
paljosta paitsi. Jokaisen kannattaa tehdä penkki-
punnerrusta niin paljon kuin vain on mahdollista. 
Tällä varmistaa hyvän lihaskunnon, mielenrauhan 
ja paikkansa valhallasta. Hyviä penkkejä kaikille!

TEKSTI 
VALTTERI SYVÄNEN

Penkkiveli

Oikeaoppinen penkkipunnerrusasento.



Vaikuttava aine: ibuprofeeni. Tilapäisesti kuume- ja kiputiloihin, kuten nuhakuumeeseen tai influenssaan liittyviin oirei-
siin, lihas- ja nivelkipuihin, päänsärkyyn, reumasärkyyn, kuukautiskipuihin ja hammassärkyyn. Varmista tuotteen soveltu-
vuus itsellesi apteekista, etenkin, jos saat astma- tai allergiaoireita muista särkylääkkeistä, sinulla on vatsahaava, ruuan-
sulatuskanavan verenvuodolle altis-tava tila tai vai-kea sydämen vajaatoiminta, olet raskaana tai käytät muita lääkkeitä. 
Lääkettä ei tule käyttää raskauden viimeisen kolmanneksen aikana. Voidaan käyttää imetyksen aikana. Tutustu huolel-
lisesti pakkausselosteeseen. Itsehoitolääke. (11/2020)

Tietää missä kipu on!

Kotimainen, edullinen ja toimii!

Ibuprofeenia sisältävä 
tulehduskipulääke.
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